PROJETO DE LEI N° (3/2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAí, 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais), 
para reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo Municipal. 

Artigo 2° - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, fica anulado em 

igual importância do orçamento a seguinte dotação: 

NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE